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KRBT REPUBLIKA E KOSOVES « REPUBLIKA KOSOVOe REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ¢ OPSTINA UROSEVAC ¢ MUNICIPALITY OF FERIZAJ

https://ferizaj.rks-gov.net/

ZYRA E PROKURIMIT Tel: 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

N& bazé té nenit 26 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

KONTRATE

(PUNE)

PJESA | E KONTRATES:

E lidhur né Ferizaj mé datén 23.05.2025, né mes té:
Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén an& (&
cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés s¢ Prokurimit dhe n& anén tjetér:

Operatori Ekonomik: “B-BARDHI*’ SH.P.K, me NUI — 811055301 nga Ferizaj, né vazhdim
("Puné kryesi"), té cilén e pérfagéson z.Besim Sulejmani, jan& pajtuar t€ lidhin njé kontraté publike
pér punét e shénuara mé poshte,

TITULLI I KONTRATES — Rikonstruimi i rrugés ’Bedri Asllani”’.

Numri i Prokurimit: 656-25-2527-5-2-1

Neni 1
Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e puné kryesit:

Rikonstruimi i rrugés “’Bedri Asllani’’.



Neni 2
Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve éshté: 277,974.52 € (Dyqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e néntéqind
e shtatédhjeté e katér euro e pesédhjeté e dy cent).

2.2 Cmimi né paragrafin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh puné kryesit sipas kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& veganta té kontratés.

Neni 3
Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a) Marréveshja e kontratés;
b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
¢) Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe né
raste t€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 4

Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété kontraté ndérmjet autoritetit
kontraktues, nga njéra ané dhe puné kryesi nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, e-mail ose t€ dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n€ Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.
4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.
4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose vendosé "do t&
interpretohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né 4 origjinale, tri prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Puné kryesin.



Pér Kontraktuesin:
“B-BARDHI”’ SH.P.K

Pér Autoritetin Kontraktues:
Zyra e Prokurimit / Komuna Ferizaj

Emri: z.Besim Sulejmani znj.Arbérie Bekteshi
Pozita: Drejtor Pozita: Udhéheqése e Zyrés sé
Prokurimit

Nénshkrimi: i Nénshkrimi: /

a . {
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PJESA Il E KONTRATES
KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1
Pérkufizimet
1.1 "Kontraté"- Do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &hté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t&
gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.
1.2 "Puné" - Konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.
1.3 "Kontraktuesi'" - Eshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (t& cilét), &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t&€ kryejé punét
sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.
1.4 "Menaxheri i Projektit" - Eshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.
1.5 "Cmimi Kontratés"- Do t& thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.
1.6 "Vendi i ndértimit" - Do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.
1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" - Do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve dhe mjetet tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet té béhen sipas
kontratés.
1.8 ""Skicat" - Nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.
1.9 "KPK" - Do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 "KVK'"'- Do t& thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2
Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q&é nuk jan€ t& mbuluara né
kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar
n& KVK.

Neni 3

Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.



3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, té shumave qé duhet &
paguen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferi nga Autoriteti Kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén
qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q& zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4
Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia
beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
ditura Autoritetit Kontraktues me rastin e dorézimit t& ofertés. N& rast se ndryshimit t&
nénkontraktuesve gjaté implementimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t€ njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet
autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
T& gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet t&€ pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti Kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si
dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njejtén ményré si po & ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.



4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé
qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet
qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q& né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé
garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti Kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit Kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla ppér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5

Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dités nga nénshkrimi i kontratés, Autoriteti Kontraktues
duhet ©'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje té& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané né
dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen Autoritetit
Kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera gé i jep Autoriteti Kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet 't komunikohen njé pale
té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& Autoritetit Kontraktues.

5.3 Autoriteti Kontraktues ka autoritetitn pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané € nevojshme pér ekzekutim t& miré
t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6
Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti Kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap
qasje dhe akses Kontraktuesit né vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave
té pércaktuara né kéto Kushte té Pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjaté shfrytézimit, duhet t€ mirémbajé g¢do objekt t&€ vendosur né€ dispozicion t&
tij né gjendje t& miré, dhe duhet nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjengjen
e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirsimet € rezultojn€ nga puna e
kryer me iniciativén e tij.



Neni 7

Ndihma lidhur me rregulloret vendore
7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit Kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligieve, rregulloreve dhe informatve mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés s&
Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesit me shpenzime t&é Kontraktuesit.
7.2 N& bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&€ bgjé
t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat
dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet
e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e
qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8
Obligimet e Kontraktuesit
8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep Autoriteti Kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé Autoritetin
Kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dités pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi
né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratés
si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &hté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit
t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit do t& ndryshohet pa pélqim paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné
dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t& punimeve do t& b&hen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t1%
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té€ ngjashme.



8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonyn e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
méposhtme:

a) né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda di: eskavatoré té llojeve & ndryshme,
vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta etj do € pérdoren dhe

b) né& ményré qé t1% mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9
Personeli
9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg¢ dhe t& pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij,
pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje té€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri
i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé € miré se ato t&
propozuara gjaté tenderit.

Neni 10

Siguria e ekzekutimit
10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontrat&s, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.
10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas I&shimit & Certifikatés sé Pranimit te
Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.

Neni 11
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s afért.
11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés
garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jan& pér
shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né

lidhje me Kontratén; dhe



(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té
siguruar humbjen apo démet e pésuara.
11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.
11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t&¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.
Neni 12
Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.
12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér
t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé
prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se
periudha e pércaktuar né¢ KVK.
12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit té Projektit.
12.4 Paraqitja e programit € till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogeloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té
pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé n€ ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13

Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk
éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t&€ personave t&€ autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.
13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe
do té jeté pérgjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij, agjentéve te
Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund
té rezultojé nga kryerja e punéve.
13.3 Kontraktuesi do t&¢ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t&€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jané t&€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé
me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues




Neni 14
Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né
veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qéllim t&¢ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té
bartet ne shpenzime t&¢ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé
ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n€rru gé, ura nga transporti
i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15
Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me

Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e

kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés
sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka
gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16
Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen n& Punét né mes t€ Datés s€
fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né
koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17
Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n€¢ KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin
e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18
Zgjatja e periudhés sé ekzektuimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudh&s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

10



a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje té periudhgs sé realizimit per t&
cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu & té mund t& kontrollohet kérkesa.
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé
me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &hté dhéné e drejta
pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur
né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma
totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né¢ KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&¢ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.
19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg € nenit 19.1 ai
mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit té

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20

Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&¢ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:
kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo
né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat
dhéne Kontraktuesit;
deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet
e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né
[logaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi
refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas
datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton
ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé
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regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t&€ b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur
pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21

Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve
21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.
21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontraté€s, numrin e
Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢
specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.
21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né
prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga
Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet
mundgsia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22
Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té
jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e
paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbiké&qyrjes €shté t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér
ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve.
Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qé t€ parages€ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé,
kontrollojé&, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtérin€, dhe t& kontrollojé progresin
e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktoj& nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose
né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t&
japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes
sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té
njéjtat kushte dhe rrethana, ose né€se ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p€lqimin
e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i
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komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €shté
gabim nga ri-testimit.

Neni 23

Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé
gabim apo léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia
térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.
23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.
23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme
pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e
kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné
dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24

Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.
24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vones¢ né pagescn € ardhshme. Interesi do té
llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bér€, deri né datén kur pagesa €shté béré me
vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n€ sektorin e ndértimit.
24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.
24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l€shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1
njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet
né llogaring bankare.

Neni 25

Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén
e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér
t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t&€ paguhet pér sasiné e punés sé€ kryer né normén
e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.
25.2 NE rast té kontratés paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim
pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér
Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve
né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Neni 26

Parapagimi
26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&€ shumave t€ pércaktuara
né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&
Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté &
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e
garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoyj
se pagesa paradhénie &éshté pérdorur né kété ményré me furnizim t&€ kopjeve t€ faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.
26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak
té Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27
Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim
e téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.
27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&€shimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28
Vértetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara
t& punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé parg.
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné
e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.
28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a) Ne rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ s€ punés né Paramasé
dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b) Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve
t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29
Llogaritja pérfundimtare
29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t&
dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet
mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me
té gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né
ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.
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29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&
pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha
shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar,
dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t&
cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i
autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje
e vlerss s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30
Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t&
kontraktuara né afatin e caktuar si n€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né puncn
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje
té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31
Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t&€ pérkohshém ose
final do t& béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté penges¢ pér
verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s¢
verifikimit.



Neni 32
Testet pér pérfundim

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime
t6 Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén
verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe
kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit
Kontraktues.

Neni 33
Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t&
kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&
pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene
té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t&
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe
datén né té cilén sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét n€ pajtim me kontratcn dhe jané
té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose
t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&€ konsiderohet se ka l&éshuar
certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés.
Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes
s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34
Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjes¢ te
punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e
mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj
nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésin€ e mbikéqyrésit. Nése kontrata
mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do (€ vazhdohet vetém pér at€ pjesé t&
punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.
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34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t&
korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues
mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto
te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet
nga pagesat e pritura ose nga garancité qé¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk
géshté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do € jeté 365 dité.
Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35
Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur té jen& zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i l&éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata
pérfundimtare e pranimit do t€ l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar sipas Nenit 34 (€ jené
pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.
35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues,
e njé kopje tek Kontraktuesi.
35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para
l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén
kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 36
Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.



36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né
kété nen do té& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita,
ose me pagesé nga siguria

Neni 37
Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rind€rtimi
ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda
30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma
minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (€ tjera nga ato t& parapara me
Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz€ pér
shképutje t&€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t&
pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q€ géshté e mundur. Menaxheri i
Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet
nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t&€ paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e martjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38
Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.
38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé
shpejté q& éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e
plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i

mundésisé objektive s& pérmbushjes s€ tyre.



il. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme
i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i
vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé

kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve té kontratés mund t&
zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté eshté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés

Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti
Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet
e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jan& marré para datés s& léshimit t&
shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK.
Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi
ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale
bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér
vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s€ Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit
pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40

Prona
40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né¢ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,
dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér
shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41
Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj
kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpejt qé €shté e
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t&€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.
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ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHIEVE

Neni 42
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjes

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet ¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t&
takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje
do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh
té pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé¢ do t&€ keté t& drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€¢ mosmarréveshjes.

Neni 43
Zgjidhja e mosmarréveshjes me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.
432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES:

Kushtet e Vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu

do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr. | Né bazé té LPP-sé Ligji me nr. 04/L.-042 neni 26 pika 1
nenit
Ligji i 2l Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet
zbatuesh&m dhe qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjuha Gjykata Themelore né Ferizaj.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe.
Siguria e 10.1 Kryesi i punéve, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do
ekzekutimit té& dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté
dhe t& miré t& kontratés.
Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &hté 10% e vlerés s¢ kontratés né
vleré prej: 27,797.45 Euro (Njézet e shtaté mijé e shtatéqind e
néntédhjeté e shtaté euro e dyzet e pesé cent), valide nga njé banké
e licencuar ose kompani e licencuar nga BQK- ja.
Ky sigurim &shté valid 25 muaj.
e Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
Pér dhe |11.2 : : .
S?tgj_t?g]_e?la 1. Pér humbe ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
igurimi i .
. : Materialeve
Kontraktuesit i : e g e
ii. humbje ose démtim i Pajisjeve
iii. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén
iv. démtim personal ose vdekje:
(i)t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii)té personave té tjeré
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 ditéve nga Data e Nénshkrimit t€ Kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &sht€ 15 dité nga data e
pranimit t& kérkesés s& Menaxherit t& Projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 5 dit& pas nénshkrimit t€ kontratés.
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172

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t€ jeté 24 muaj.

Démet e
likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jangé 0.25% pér dité, pér
vlerén e pozicionit t€ vonuar.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha punét éshté
10% e Cmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit —
Organi mbikqyrés i Autoritetit Kontraktues do t&€ mbajné Librin e
Punés dhe Librin Ndértimor, gjaté gjithé kohés s¢ ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar t& gjitha pérshkrimet e punimeve té
ekzekutuara né terren, pér t& konfirmuar sasiné dhe cilésiné e
materialeve t& pérdorura né objekt — vend punishte, gjithashtu pér té
evidentuar ecuriné e punimeve, pengesat eventuale, kohézgjatjen e
kohés sa kané& zgjatur pengesat dhe né fund pas pérfundimit t&
punimeve, pér t& dhéné njé Rekapitulim t€ ecurisé s& punimeve
pérmes t& dhénave né shifra dhe data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit &shteé:
z.Agim Dérguti — zyrtar né DI
Mbikqyres i drejpérdrejt i Menaxherit t€ Projektit Eshté:

z.Nazim Musliu — zyrtar né DI

Pagesa

24

Pagesa do té& béhet nga buxheti i Drejtorisé sé Infrastrukturés, pas
pérfundimit t& ¢do shérbimi, kryesi i shérbimit duhet t€ dorézoj
tek AK njé faturé origjinale dhe nga njé kopje fletédérgesés —
fletépranimit pér shérbimet e kryera. T€ gjitha faturat e dorézuara
duhet t& deklarohen né euro. Cdo faturé duhet té pérmbajé
informacionet e nevojshme.

Pagesa do té& béhet sipas shérbimeve nga OE, situacioni i nénshkruar
nga Organi Mbikqyrés.

Mbajtja e Parasé

21.1

Shuma e parave t&é mbajtura éshté 10% e vlerés sé kontratés
(Sigurimi i ekzekutimit).

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté 12 muaj pas pérfundimit t&
Kontratés.

Pagesa pas
shképutjes sé&
kontratés

39.1

Né rast se béhet shképutja e kontratés nga OE, pérqindja q& do t&
zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
koston shtesé t& Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
éshté pérgindja e vlerésuar e punéve t€ pakryera minus shuma e
njéanshme e démeve té likuiduara
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NE& rast t&¢ mospérmbushjes s€ Kontratés nga Operatori Ekonomik,

Verejtje o

3 né bazé té Kushteve té Pérgjithshme dhe Kushteve té€ Veganta té
kontratés, Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr t€ gjitha masat e
parapara me Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor t& Prokurimit Publik
duke konfiskuar Sigurimin e Ekzekutimit dhe shképutjen e
njéanshme t€ kontratés.
Me vérejtjen numer rendor 3 dhe rekomandimin e Menaxherit,
Autoriteti Kontraktues do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit dhe
shképutjen e njéanshme t& kontratés.

Zgjidhja miqésore | 42.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e mundur € zgjidhjet né

mosmarréveshjev ményré migésore, pérgjegjés per 2g] idhjen e tyre do t& jen& personat

e pérgjegjés t& Autoritetit Kontraktues — Komuna e Ferizajt

zotdhi a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléveté cilat mund t€ lindin gjaté

gjidhja e 43.1 e st 4 g o

mosmarréveshjev ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet

e me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né

ajyqésore Ferizaj, né pajtim me ligjet n€ Kosove,

0se

b) Kurdo qé palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
sshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh te Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér ré Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombgtare t€ Tregtise.procedura t&
tjera t& arbitrazhit t€ njohura ndérkombétarisht. (rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni i Kombeve t&
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé¢ Ndérkombétare, apo procedura
té tjera té arbitrazhit t€ njohura ndérkombétarisht)].
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.'._!era e

VEI"EJUE Pozmlonet ne paramase perfshijné, furnmmm me matena[ transpartin, shkarklmm e matena!eve , fugin& punétore testimete neuo}shme
,mekanlzlm]n dhe pummlmln eposzonltme té gjiha akth.rltet dhe malenalet : :

planifikim dhe ngjeshja t=10cm

1 |PROJEKTI | RRUGES - :
11 INCIZIMET DHE FUNET PARAPRAKE NE TEREN
Vendos;a e shenjave té perkohshme vertlkale
_|dhe shenjave pér. kontrollé  té traflkut gjaté e | :

1.1.2 [kryerjés & punlmeve ~dhe. sigurimi i m’ 385.00 1.00 385.00
3l komunlkamonlt gjaté punlmeue né zgjerimet e| - : i : '
|rruges : : : :

113 Shenimi i trasesé, si dhe perqeflj.j e pymmeve o 385.0ﬁ '3.00 1155.00

: gjeodezrke gjate ekzekutlmlt : : e b i
: =i e TOTALE:1A| -~ ~1,540.00

=19= PASTRIMI 1 TERENIT -

- |Pastrimi | terenit prerja dhe Iarglmnshkurreve EfaT e eemninaaa

| 121 (dhe drunjeve me d:ameter den 50 cm, nedy| m 385.00 3.00 1,155.00
ané té rruges = Y
; Demonnmnshemave te traf|kut pahive elastlke S S
193 dhe reklamave, :shfrytezlml i p;esenshem i tyre i 50.00 b0 50,00
ST per |nform|m te traflkut glate kohes se : i S
pummeve ; S i '
Demollmr ité gutha Ilcjeue 8 strukturave nga = bRl S
124 betom dhe trotuarave me gur skajor, me Iarg:m Cmd 1650.00 10.00 | 6,500,00
e matenallt den ne deponi min 10 km o e ! i b :
Demollm]| lleshesave gypore #1000, QGGO

- @315 dhe leshesave me d|ameter t}eter me R ahe :

1.2.5 |koka hyrese dhe dalese egzistuese me ngarkim m' - 10.00 5,00 50.00

- |dhe transport derl né deponi nn‘-.- Iargestmm : : :

: 10km -
i I K k : o iR e
126 emollml pusetavete ana!mmit ngar fmdhe o 200 5,00 1000

; tran5port deri né depom né Iargesu mm lokm i il 25 5

_ Demolimi | grilave te kanalrzlmlt : '_ : : ot

1.2.6 |atmosferik, ngarklm dhe transport deri. ng:.: cope 8.00 5.00 40.00

deponl ne largési mm 10km
lektrike r
12;7.|¢hvendosia e Sht.”"a“e‘ elektrike, PTT,Ndrigimit cope 3.00 250,00 750.00
ne vendin ku e percakton autoriteti kompetent ; :
: Zhvéndo'sja éﬂgypit te ujesjellesit ne rast se

vl ndodhet ne ato. hapsira si dhe rregulhmr i gypit| i :

1.2.8 m' 50.00. - 10.00 500.00

se bashku me lidhese dhe paisje tjera per lldhje : i i
dhe funksmmm te plote;

- |Ngritja e pusetave ‘ekzistuese deri ne nluehn e : e :
1.2,9 [rruges me. te gjitha elementet perqe]lese qe cope -19.00 15.00 285.00
{ permban njepusete AR : :

: - TOTAL:L2| 9,340.00

2153 PUNETTOKESDRE _

Gérmimi i dheut pergjate truplt te rruges il
131 kategonse -1V, duke perfshi edhe humusin, o 4,805.62 4.00 19,222.48
: me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési :
min 10km.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se truprt te 2 5 ;

1:3. : 3,850.00 1.00 3,850.00

He rruges me ngjeshmeri 30 MN/m?2 m : : G
Furnizimi dhe punimi i bermave pas trotuarit :
1.3.3 [sipas" projektit me material jokoherent, m 770.00 4.00 | 3,080.00




TOTALL:1.3

- 26,152.48

1.4

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

1.4.1

FLII'I‘IIZIITII dhe punimi i mbushjes dhe stablilzlml
me matenal guror fraksion 60 150mm shtrarje

- shtresa dhe ng;esh]e [EEOMN/mZ},me
trasheSI sipas projektit. t=40- 100 ¢m, minimum

perfshlhen edhe kygjet.

tri kahme me. cilinder wbrues 25 ton, te|-

2,623.56

22,00

57,718.32 |

142

prej gurit té thyer gelqeror 0-63mm me
trashési t=30cm ,perfshihen edhe kyqjet

Furnizimi* dhe punimi i tamponit [60MN/m’]

1,292.15

22,00

28,427.30

143

Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m>)
prej gurit té thyer gélgeror
trashési t=15ecm, ne kete ' shtrese eshte

|llogaritur - edhe sasia - per rregullimin |

gieometrise  ne  kthesa  dhe  ne

 |drejtim,perfshihen edhe kvq;et

0-31.5mm me|

- 87827

22.00

19,321.94

144

Furnmmi dhe uendoqa e skajoreve 18,/24

né Jakim, mm klasa~2,a’T dhe knteretl tjera

: ngrirje shknr;e krvpera, abrazlon

kualiteti i kérkuar srpas EN1340 2003, soliditeti|-

~385.00

15.00 |

577500

1.4.5

-Furn|2|m| dhe vendDSJa e ska;oreve 10/20:

kualltetl i kerkuar sipas EN1340:2003, sohdlteu

ngnrje shkrirje krypera, abrazaon

ne Iaklm, min klasa- 2/T, dhe knteretl ‘tjera

385.00

16.00

: '5,16'0.00

146

Furnizimi dhe punlml | asfaltbetomt AB16 me

trashesi t=5cm per pjesen e trotuarit.

770.00

11.00

8,470.00

14.7

 |trashési: t7cm per

Furn|2|m| dhe punlml i bltuagregatlt BA22 me
‘pjesen e rruges,
zgjerimet,stacionet e autobuseve dhe kyqgjet
dhe per shtegun e ciklisteve .Ne kete pozicion
perfshihet Spel’katja me emulsmn 0. 4kg;‘m2

2,971.00.

16.00

47,536.00

14.8

Fu__rni_ﬁmi dhe punimf i 'asfaltbetc_init AB 11 me
trashési t=4cm  per pjesen e ' rruges,

|zgjerimet,stacionet e autohuseve dhe kygjet .

2,971.00

9.00

26,739.00

Punimi léshesave gypore dhe vazhdimi | tyre te
zgjenml i rruges nga betoni i armuar ., (té
mbéshtjella me beton ) me koka hyrese dalese
nga betoni. C25/30, duke perfshwé edhe
armirimin - e kokave - me armature rrjete
Qﬂfzoc-mm [smas deta}it né. pro;ekt]
diametér :

11411

©45,00

15.00

675.00

@400mm -

~ TOTAL:1.4

~'200,822.56

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Rekap!tulllml i rruges

1,540.00 €

1.2

PASTRIMI | TERENIT

9,340.00 €

113

PUNET TOKESORE

26,152.48 €

200,822.56 €

1.4

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

— a3gss0ae|

~ |KANALIZIMII ATVOSFERIK

Verejl;e Té giitha pozicionet pérfshi;ne, furnlzlmin me material transportln, shkarklmln si dhe uurjen né vepér té




Nr.

Pershknml i punéve dhe materialeve Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési-€

: ._ShUma_—'E :

Punet pergadltore :

34

 |do t& kaloj rrjeti i kanahzlmlt fekal sidhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

Fiksimi i pikave kontrol!uese g;eodemke si dhe
srgurlml fiziki reperéve te rrjetes shtetérore. Né :
gmm1 té kalkulohet trasimi gjendemk i vijave' ku m

385.00

0.40

154,00

|Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve

|mirémbahen gjaté kohes se ndértimit dhe ne

5 elektnk rrjetl|telefon|seshtepiake, etj)

nentokesore zgjedhja e problemeve euentuale
qgé lidhen me planin operativ té ndértimit si dhe
perplhl‘m i planit detal operativ qé lidhet mé
procesin e ndértimit, N& gmim té IIOgarltet edhe
kosto eventuale e detektimit me aparatura KOMPLET
elektronike pér instalime nentokesore sidhe i
evidentimi i sakté i Instahmeve gé duhette

rast demtimi te behet rlparlrm ityre {rrjetl

1.00

100.00

100.00

~ TOTALI:2.1

- 254.00




3.2

Punét tukesore

324

_|Gérmimi i kanalit pér kolektoret kryescr dhe

kolektorét e grilave né kat. I1I-IV. té dheut, mé
makiné né gjérési sipas normave dhe
standardeve teknike {vares;sht nga d;ametri i
gyplt} dhe théllsi mpas proflht gjatésor. Ne kete
pozmcmn perfshihet edhe largimi i dheut te

: germuar dhe transpom derine largesi 10 km
! rarg|mr i ujrave me pompim,si dhe transpom
: den ne iargem 10 km. 3

385.00

2.50

962.50

3.2.2

béhet me pahi té ‘parapara sipas normave pér
kéts lloj | pune,mpas detalit né projekt; né té dy
anét e kanalit. Slgunmr béhet pér thellesﬂ dhe :
kategorme e tokés qe jane 18 parapara mé
masate mbrojtjes né puné. Samte]ane
indikative dhe punekryes; né bashkpumm mé
organin rnh|qures vendossekudoté =
apllkohen kéto masa. Rr;edhlmlsht tédy
mbajne perg]egjesmé pér kete proces’

S|gur|m; i kanalit nga shemhja e dheut Slgunmi

_385.00

08D

192.50

323

Planifikimi i fundit 8 kanallt me. dure me

: saktes; +1cm

1385.00

0.50

192.50

324

Eummml, tr_anqur_ti dhe vendosja e rerés 0-
16mm né _fuhd_in e kanalit an"a'sh dhe mbi eypa

' 231.00

8.00

1,848.00

3.2.5:

Mbullml dhe p!amflklml i kanaht me materarl

‘[mbushes CBR 15 % dhe ng|e5hja né shtresa

25cm deri né trupin e rruges. _Mb__u_lqm_l den ne

shtresen e nenbazes se trupit te rruges

154.00

1,00

154.00

~ TOTALI:2.2[

-": = ._3.,:34 9.50 b

33

Punet montuese .

Furnizimi, transportr dhe montimi i tubave té
bl‘h’ljeZLlaT PE SN8 pér kolektorét kryesor dhe
sekondar :

3.3.1

PESN8 @ 500 mm

300.00

23.00

6,900.00

3.3.1

PESN8 @ 315 mm

:85.00

112,00

1,020.00 |

1332

PESN8 @250 mm

200.00

9.00

1,800.00

“ TOTALI:2.3|-

9,720.00

Punét e betonit dhe armaturés

3.4

3.4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér
pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C-
20;'25 d=20cm ;

3.74

90.00

336.96

3.4.2

Furnizimi, transportl dhe VendDSja e betommlt
per kineta mé& pérpunim s:pas detallt j

m!

2.03

90.00

182,52

3.4.3

Furni_zim_i t_ransporti_ dhe mont}mi i tubave (pér

puseta) prej betonit té& armuar $1000/1000mm
(elemente t& parafabrikuara).

26.00

100.00

2,600.00

3.4.4

~|Furnizimi transporti dhe montim i konuseve

pér puseta prej betonit $1000/700/600mm

_|(elemente t& parafabrikuara).

copé

13.00

85.00

1,105.00

3.4.5

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej
betonit té armuar $500/1000mm pér pusetat e
ujémbledhésve.(elemente té parafabrikuara).

copé

20.00

85,00

1,700.00

346

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
(20 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton

me lyrje antikorrozive,

copé

130.00

7.00

910.00




3.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilavé té..

Né cmim té ilogarltet betonii kurores sipas -
detallt té dhene prej beton armesé C-20/25.

pusetave pér. u;ebledhesat njef:sht [pTEJ glze} &

COpé ~20.00

' '80.00

1,600.00

3.4.8

Fuml_xl__rm,-transpor_t__:, montimi dhe betonimi i

 [kapakeéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t. Né
- |emim té Itogarltet edhe betommr i kurores pre; :

betonarmese (65 20/25

~ copé 13.00

120.00

1,560.00

"TOTALI:2.4|

°9,994.48

3.5

Puhéttjera'

My 385.00

0.50 -

192.50

351

Testimi | rrjetés sé kanalizimit = -

TOTALI:2.5

e
192.50 |

: ‘Rekapitullimi kanalizimi atmosferik

3.1

Punét pérgaditore

254.00 €|

3.2

Punét tokésore

.13,349.50 €

33

Punét montuese

19,720.00 €|

3.4

9,994.48 €|

3.5

Punéte betomt dhe armatures :
Punét t]era S :

19250 €]

" Shuma e subtotaleve:

/23,510.48 €| ¢

: NDRIQIMI PUBLIK

41

Germ|m| i kanalitgjatesor per shtnrjen e: kabllit me

|dimensione 0.4x0.75m né dheun e kategorlse (181}

pérvendosjen e kabllove dhe gypave PVCdhe -
mbylljae kana_h_t pas sh_tnrje_s se kabllove ( Duhette

“|mirret parasysh se thellesia e germimit te kanalit

eshte 45cm pasi ge pjesa prej 30cm eshte e parapar
te germimi tek punet ndertimure} Bartjae dheut te
tepert te behet deri ne dponln tecilene cakton
Organl Mbikeqyres

.m3 770

4.00

3,080.00 €

42

Gérmimii kanalit Ppér ShtrlrjEI‘i e kabllit kryesore me
d:mensmne 0.4x0, 75m né dheun e kategonse n-v
pér vendosjen e kabllove PPOO 5x20 mm2 dhe
gypave PVC @ 63 dhe mbyll_{a e kanalit pas shtrirjes
se kabllove |

m3 231

4.00

924.00 €

4.3

Porositja, transporti dhe montimii shiritit pér
vérejtje nga PVC me gjeresi 60mm

m ; 770

0.20

154,00 €

44

Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés sé imét
fraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur
pér mbrojtjen e tubit- brlnjar dhe kabllos té
depértuar né te sipas detalit

m3 61.6

10.00

616.00 €

4.5

Gérmimi i dheut pér hapjen e gropave me -
dimensione (0. 9x0.90x1. [}] m pér vendosjene
shtyllave.

copé 20

10.00

200.00 €

4.6

Furnizmi dhe shtrlrja e gypit ® 250 pér bazamentm
e shtyllave t& ndricimit.

30.00

600.00 €

4.7

Furnizmi me beton dhe punimi | bazamentit pér-
vendosjen e Ormanit Komandues.

m3 1

100.00

100.00 €

4.8

Furnizmi me beton dhe punimi | bazamentit pér
vendosjen e shtyllave t& ndricimit nga betoni
C25/30.

m3 20

60,00 -

1,200.00 €




49

[furnizmin e ndricimit publik me pjesen e gjamrt

[(120x50x30) cm.
|copa **Transformatoré
~|1copE - *Portllampé E27 s

- [copg *Pog fluroshente 1x18w me
.|bazé 1cope  *Prizé 0G16A  1copé -

' *Nderpreres tipi GS-16-66 U 1 cope.

& 160 ose 100A, Rele IC Astm si dhe té gjithg :

| plote te ormanit dhe shenjen e rrezikut.

Furnizimi dhe montimi | kuadrit kryesoré pér

shtese nga Jashte pér leximin e njehésorit, pjesen e
zbrazur rezereve te mbrojtur ew dekapiruar me’ l:I|n1
AN jehésoré Elektnk
1x230/400v 1 *_Nder_prerés AS-/A 1

rrymoré /5A 6 copé *Mikronderprerés /A

*Voltmetér Vm 0-500 V. 1copé
‘Ampermetér Am 0-200A . 1copé - :
*Nderpr&res Zgjedhés perAmSGA U- Rlﬂ 1

*Slguresa tripolare automatlke, njepofare
autom,atike, pérques 1x25 mmZ kontraktoré tip cs

m_aterialm shtrengues dhe IId_h_es pér funksion te

cope

800.00

800,00 €

410

: ndricimit me gjatési L=8, 80m me sistem té munt!mit
: hapje me trashesi te mureve konform standardeve

“|nga materiali ST37( 5235 JR} té galuanizuara sipas

~ |alardit dhe kapakun perkates Shty”a né& maje té saje|-

|ne form koni me lartési 20 cm me ngjyre té bardhe

Furnizmi dhe vendosja e shty”aue metalike t&
me mb}elle te futen netuke 0.80m), | me dere per
pér zonen e dyté II-té té eres. ShtyHat e NP te jene

standardlt EN SO 1461, konike njE!trﬂJtESlSht té
punuara pa saldim té pJeseve Ta kene tabelen e

duhet t& pérmbaje nje drite dekorative - sm;alizuese

apo te kuge e cila duhet ta kete mundesm e
mont}mlt ne maje té shtyHes

‘cope

20

180.00

3,600.00 €

4.11

{Furnizmi dhe vendosja e lirave standarde me gatési

| galvanizuara, rrethore n}e kraheshe

t& krahut Lmax=2.5m, nga materiali ST 37 (5235 JR)

cope

20

20.00

400,00 €|

Blerja, bartja dhe mont¥m] i Ilampaue per ndricim

te tlplt.

4.12

Furnizimi dhe montimi :armaturave ndricuese apo
trupit nl:lncues LED 120W

KKaraktersitikat tekmke

Total power: 12(]W

Mbrojtja e ndricuesit P 65

CRI:>115Ra

Light Source: LED

Lumens: 11200-14000 Im

Material: Aluminium

PF:>0.9 :

LOR: 1,00 ULOR: 0 00 DLOR: 1,00

Correlated colour temperature*: wa rm, cool white
Lifespan: 50000h-

Beam angle: 120°

Efikasiteti i ndricuesit >122 Im/W

IP.65 : '

cope

20

85.00

. 1,700.00 €

413

Furnizimi dhe montimi i kabllove nentokésore

50

5.50

275.00 €

energjetike PPO0 5%X20 mm?




: Furnrzlml dhe montimi i kabllove néntokésore : . : : 2
419 lenergjetike P00 SX16 mm? Sl S Lane
Blerja bartja transporti si dhe’ Ildh]a e kabllit PPOD-
C3xt.smm¥eu :

Porosutja transpom dhe montlm] i gyp]t e

bnruezuar PVC (D 63

4.15 m 1100 120 i  360.00€

4.16

T e R . 40000€

Furn:zsml dhe shtrir]a e sh:rititté zlnkuar FeZn

: [25x3]mm PEr krulmln e rrjetés sé pertokezlmlt pér
¢da shtylle: duke parapare edhe |éshesat adekuate
- |né gjatési mesatare 1.5m, pllakat kryqezuese ;
4.17 |60x60x3mm dhe realizimi i permkézlmlt pérmes m 400
* |mbérthimit ng dadon eknstuese te shtylles apo ] i
kornizés metallke sidhe lyerja me ngjyré

; antrknrozwe né vendet e salduara te Shl'l'}ttt dhe
bulonave shtrengues

1,007 400,00 €|

- |Pune te paparashikuara dhe shqut}me’c e neszhme

418 te kabl‘love dhe tokezrmft nga nje kompam e ' _kphﬁlﬁlgt i 1300.00 €




REKAPITULIMI | PERGHTHSHEM
Nr. Pozicioni Vlera(€)
3 [NDRIQIMI PUBLIK 16,609.00
TOTALI | PERGIITHSHEM 16,609.00
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM :
Nr. Pozicioni Vlera(€)
1 |PUNET E TRASES SE RRUGES 237,855.04
2 [KANALIZIMI ATMOSFERIK 23,510.48
3 [NDRIQIMI PUBLIK 16,609,00
TOTALI | PERGJITHSHEM -~ 277,974.52 w

_'Ji_t repuel

\(_t-. \J\;\.{‘;-%%w\f\.

S

L (mu( "\
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REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO

“

KOMUNA E FERIZAJT ® OPSTINA UROSEVAC ® MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//kk.rks-gov.net//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 120/2025
Daté: 23.05.2025

Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés s¢
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT Ti KONTRATES DHE MBIKQYRESIT TE
DREJTPERDREJTE Ti MENAXHERIT TE KONTRATES

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Rikonstruimi i rrugés *’Bedri Asllani’’, me numér t& prokurimit: 656-25-2527-5-2-1.

2. Emérohet menaxher i kontratés: z. Agim Dérguti — zyrtar né DI.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit (¢ Kontratés: z.Nazim Musliu —
zyrtar né DI.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ Kontratés obligohen
qé t&¢ bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratave né pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024, pér Prokurimin Publik,
si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim (€ Kontratés:

5. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

. Menaxherit t& Kontratés;

2

Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés:

Zyrés sé Kryetarit; Kryetar' i Komunés

-~

3
4. Zyrés sé Prokurimit.



lm GARANCI EKZEKUTIMI \:—

ROMPANIA B SISURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001213745

Pér : KOMUNA FERIZAJ

Né emér té : B-BARDHI SH.P.K.

Titulli i aktivitetit té prokurimit : Rikonstruimi i rruges Bedri Asllani -

Numri i Prokurimit : 656-25-2527-5-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 27,797.46 € (Njézet e Shtaté Mije e
Shtaté Qind e Néntédhjeté e Shtaté Euro e Katérdhjeté e Gjashté Cent ) , né emér té kontraktorit ne
favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé,
shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé lartg, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) qé& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né& shumén e limituar prej: 27,797.46 € si¢ éshté lartcekur, do té bé&het pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 23.05.2025 deri mé: 23.06.2027

Efe

. G
_H_/'H{'

g/ Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 23.05.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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